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LIETUVA KELIAS PRIES VOKIA.

Cekoslovakai pripažinti tauta.i*

RYŽIU MAISTAI JAPONIJOJ.
ANGLAI PAĖMĖ BAKU-
PADIDINS AMERIKOS KAR1UMENE.

f True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
August 22 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

LIETUVIAI GRASINA SUKILIMU PRIES VOKIA.

New York Evening Journal'e 19 d. rugp. skaitome 
depešą: Amsterdam, 19 d. rugp. Lietuvos Taryba (Lithu
anian Diet) pasak žinias čion atėjusias, netikėtai sukilo 
prieš vokiečius norinčius padaryti buvusia Rusijos pro
vinciją Vasale valstija. Esą nusiųstas jen. Ludenclorfui 
protestas prieš pasakyrimą vokiečio karaliaus be Lietu
vos žmonių pritarimo.

Proteste grasinama sukilimu.
i . --------o--------
f"' < True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

August 22 918, as required by the Act fo October 6, 1917.

Anglija pripažino čekoslovakus už tautą.

London, 13 d. rugp. Anglijos valdžia išleido deklia- 
raciją, kurioje formaliai pripažįsta čeko-slvoakų kariume 
ne talkininku jiega, reguliariai kariaujančia prieš centrales 
valstijas. Tos armijos kariauja Rusijoje, Prancijoj ir Ita
lijoje.

Washington, 13 d. Rugp. Anglijos pripažinimas tuo- 
jaus paskui Pranciją ir Italiją čeko-slovakų armijos tal
kininku pajiega, kariaujančia prieš Cenntrales Valstijas, 
pranoko tokį pat pripažinimą iš Suv. Valstijų pusės.

Profesorius T. G. Masaryk, Ceko-slovakų Tautos Ta
rybos viršaitis, kurio vyriausias biuras Washingtone, ne
seniai pasiuntė depešą Prancijos užrubežio ministrui M. 
Pinchonui, — kurioje terp kitko jis kalba:

„Pripažinimas čeko-slvoakų nęprigulmingos valstijos 
reiškia išardymą Austro-Vengrijos, paliekant Vokią anos 
pačios tautinėms pajiegoms. Neprigulminga Čeko slo
vakų valstija yra tikriausias nukirtimas pangermanų 
svajonių apie Berlyno-Bagdado kelią. Antivokiška bar- 
jiera iš Ceko-slovakų valstijos, Lenkijos, Jugoslavijos, 
Rumanijos ir Italijos geriausia pagelba Rusijai ir mažoms 
tautoms po austrų-vokiečių valdžia. Rosija atskirta nuo 
vokiečiu ir vengrų, gali plėtotis be baimės vokiečių įsi
kišimo.”

AUSTRIJA APŠAUKIA ČEKU—SLOVAKU KAREIVIUS 
IŠDAVIKAIS.

. Viena (per Londoną), 18 d. rugp. — Anglų pripažini
mas čekų-slovakų tautos tapo pasmerktas oficijaliame 
.raporte, išleistame čia šiandien. Raportas apreiškia, kad

fe 

čekų slovakų armijos sąnariai bus Austro-Vengrijos skai
tomi ir traktuojami išdavikais.

Raportas pasiųstas per Amsterdamą sako: —
„Forma ir turinys Anglijos valdžios deklaracijos turi 

būt visiškai pasmerkta. Cekų-slovakų tautos taryba 
vien privačių žmonių komitetas, kurie neturi čekų-slo- 
vakų „tautos,” egzistuojančios vien talkininkų vaidin- 
tuvėje, įgaliojimo.

Lygiu absurdu yra reprezentuoti tą komitetą kaipo- 
būsimą valdžią, kuri lig šiol da negyvuoja.

Atsižvelgiant į Cekų-Slovakų armiją, ji gal sudaro tal
kininkų armijos dalį, tečiaus anaiptol negali būt talki
ninku talkininke tarptautinės teisės supratime. Gerai 
mums žinoma, kad vien tik maža dalis taip save vadina
mos čekų-slovakų armijos yra Austrijos arba Vengrijos 
piliečiais slovakų kalbos.

Tie neištikimi gaivalai, kalti kreiva prisieka, nepaisant 
Talkininkų pripažinimo, bus skaitomi ir traktuojami iš
davikais. Negali būt daleista, kad žmonės, kurie visada 
pildė ištikimai savo pareigas, kaipo Austrijos ir Vengri
jos piliečiai ir kurių sūnus kaipo Austro-Vengrijos armi
jos sąnariai narsiai kovėsi prieš talkininkus, butų po nuo- 
žvalga ant jų užtraukta tokiais budais, kokie pavartota 
anglu oficijalėje dekliaracijoje. Austro-Vengrijos valdžia 
rezervuoja pasielgimo būdą šitoje dėtoje.

--------- o----------

Trne translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
August 22 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

JAPONIJA SUJUDINTA MAISTO SUMIŠIMAIS

Tokio, 15 d. rugp. (Associated Press’a. — Tokio'e 
pereitą naktį įvyko smarkus sumišimai. Gaujos naikino 
savastis teatrų ir pirklystės distriktuose.

Maištininkai taipgi apiplėšė namus Asakusa’e, žino
mame vidurinės ir žemesnėsės kliasos žmonių pasilinks
minimo vietoje. Daugelis maištininku tapo policijos šo- 
blėmis sužeisti.

Pašaukta buvo kareiviai beveik į visus žymesnius 
miestus Japonijoj. Net laivyno stotis Maizuru’e pavojuje 
dėl tos neramybės. Kartu su šiaip žmonėmis du tūks
tančiai darbininkų dalyvavo maištuose. Gaujos daužė 
ryžių sankrovas. Daug žmonių tapo sužeista susirėmime 
su policija.

Nagoya’e, garsiame porcelenų išdirbyste, maištininkų 
gauja buvus apie 30.000 asmenų, keliose vietose kareiviai 
šaudė į maištininkus.

Kobe kareiviai ir policija taipgi buvo priversti naudo
ti šobles ir durtuvus prieš triukšmadarius.

Osaka’e gaujos apiplėšė maisto ir audimų krautuves, 
gi maisto sandėlius, teatrų triobesius ir kitus padegė. 
Kariauna pašaukta padaryti tvarką tapo užpult a. Tram
vajai sustojo vaikščioję nakčia dėlei sumišimų mieste 
Valdžia uždraudė žmonėms pasirodyt gatvėje po su
temai.

VIDAUS DALYKU MINISTERIJA UŽPULTA.

Sumaiščiai Tokio’e prasidėjo utarninko naktį 5.000 
minia, kuriai nedaleista susirinkti parke, nutraukė i 
Ginza, dide mieste prekyviete, kur jie su akmenais išdau
žė ir sugadino 200 krautuvių bei restauracijų, apiplėšė 
ryžių sandėlius ir nepasekmingai užpuolė vidaus dalykų 
ministeriją. Tapo suareštuota devyniasdešimta ir dvide
šimts policistų sužeitsa. Pereitą naktį Tokio buvo užim
tas policijos ir pėstininkų pulkais. Laikraščiams buvo 
uždrausta garsinti by kokios žinios apie ryžių maištus.

Pastebėtina, kad sukilimai dažnai būva prieš kapita
listus, gaujos naikina turčių savastis ir išreiškia puošnu 
mui pyktį. Geiša merginos laidžiojamos akmenais, kuo
met anos važiuoja automobilias; turtingesiųjų namai bu
vo užpuldinėjami. Karė pagimdžiusi daugel milijonie
rių ir padidinusi turtuolių smagumus, kartu padidino pa
vargėlių skurdą dėlei pakilusių kainų ir neužtektinų al
gų. Agitatoriai ypatingai pakursto dirbtuvių darbinin
kus šituose iki šiol nebuvusiuose Japonijoj maištuose.

Maištininkai sudegino mieste Kobe dideles ryžių san
krovas, išgriovė namus, fabrikus ir daugel ryžių krau
tuvių.

Dėlei situacijos svarbumo sušaukta kabineto rodą, 
kuri paskyrė 5 milijonus dolerių nupirkti ryžiams, kurie 
parsiduotų numažintą kainą, ciesorius paaukojo 3.000.000 
jenų į tautinį ryžiu fondą. Kareiviai dalina pavargėliams 
ryžius važinėdami tramvajais. Keli milijonieriai paauko
jo po $100.000 į ryžių fondą. Dvi šeimynos Mitsu ir 
Iwaski paaukojo po puse miliojno dolerių, šalyje yra į- 
valias ryžių, bet ūkininkai ir perkupčiai laiko juos san
dėliuose laukdami augštesnių kainų.

o—o—o—o—o—o—0—0—oj
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2 ŽVAIGŽDE.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
august 22 1918, as required by the Act of October 6,1017*

JAPONAS KOMANDANTAS EINA SIBERIJON KERA- 
VOTU ARMIJA.

Tokio, 15d. rugp. Jen. Otani au savo vyriausia štabu 
iškeliavo į Vladivostoką kėravotų japonu ekspedicija, pa
tirta šiądien. Japonu presą išgiria jen. Otani, tvirtinda
mas kad iš anos išeisiąs gabus talkininku armijos vadas.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
August 22 1918, as required by the Act of October 6, 19:7.

JAPONIJOS KAREIVIAI IŠSODINTA VLADIVOSTO
KE; SIUNČIA KITA KARIAUNA PADĖT KYNAMS;

RAŪDONIEJIE GRŪMOJA EKSPEDICIJAI 
UŽPUOLIMU.

Vladivostokas, 12 d. rugp. (.Associated Press’a) Ja
ponijos kariauna išsodinta Vladivostoke ir ji sueivėnijo 
su anglais ir prancūzais.

Talkininkų kariaunos patikta su krykštavimais dau
gelyje vietų bekeliaujant i frontą. Britai užėmė pirmą 
liniją ir pasiuntė prieš save žvalgų partijas.

Talkininkų kariaunų prezencija sukelia puikų ūpą 
tarpe čekų-slovakų.

Japonai atrodė budriausiais, kuomet jie parodavo stip
riojo maršo tvarkoj per tylias miestelėnų eilias. Jie buvo 
peržiūrėti laivyno ir militarių apicierių čekų vyriausioje 
buveinėje, kur jų komandantą šiltai pasveikinta.

Londonas, 17 d. rugp. — Talkininkai vienbalsiai nu
sprendė esant reikalingu apšaukti karės stovį Vladivos
toke, dėlei vietinių bolševikų gresiančio stovio. Pasak 
Mail’o depešos iš to miesto,.utarninko datos.

Slaptas darbininkų mitingas kad suorganizuoti de
monstraciją užprotestavimui prieš čeko-slovakų laikymą 
sovieto sąnarių kaipo užstatą, priėmė sekančias rezoliuci
jas reikalaujant ūmo anų paleidimo. Rezoliucijos sako, 
kad jei tas reikalavimas nebus išpildytas darbininkai prie 
varta įsiveršią kalėjiman ir paliuosuosią kalinius, pa
grobsią ginklus, sprogalus, paplaišinsią triobesius užpul
sią talkininkų kariaunas, suareštuosią Siberijos ir 
Horvath’o valdžią ir susitelksią su vokiečias bei raudo
nomis gvardijomis.

----------o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa,, on 

August 22 (918, as required by the ct ofOct ber 6, 1917.

DAUGIAU BRITU RUSIJOJ.

Kareiviai pasiekia Turkestaną, kad susivienyti karėje 
prieš bolševikus.

Londonas, 16 d. rugp. Viršaus atvykusių britų karei
vių į Baku didį aliejaus portą Kaukaze, — kaip buvo ap
reikšta vakar, Britanijos kariauna pasiųstą iš Indijos pa
siekė Turkestaną.

Tos kariaunos perkeliavę per Beludžistaną ir rytinę 
Persiją ir susivenijo su turkmėnais, bei buchariečiais 
socijal-revoliucijonieriais, kurie kovoja prieš bolševikus. 
Britai taipgi saugoja Užkaspijos gelžkelį, kad nedaleist 
priešui pasiekt Afganistaną ir Indijos sieną.

Keista aplinkybė išėjo aikštėn su atvykimu britų į 
Baku. Vietos garnizonas susidėjo iš bolševikų, kurie su 
Armėnais priešinosi turkams. Tokiu budu, britai kovo
dami prieš bolševikus šiaurėje, ėjo su jais išvien pietuose.

Maža britų ekspedicija padėti Baku apgynime buvo 
surengta pernai. Ekspedicija dasigavo į Enzeli, Persijoj, 
prie Kaspijos jūrių, šešiolika mylių į šiaurvakarus’ nuo 
Rest. Čia netikėtas bolševikų pasišiausimas privertė ją 
pasitraukti į Harmadaną. Pastaruoju padėjimas pasitai
sė ir ekspedicijai pasisekė pasiekt Baku.

--------o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

August 22 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

IMA RUSUS IN VOKIEČIU ARMIJA.

Washington, 15 d. rugp. Vokiečiai, išplėšdami savo 
suokalbį su bolševikais, pradėjo imti rusus į savo kariu- 
menę, pasak neoficiales žinias čion atėjusias.

Iš čeko-slovakų imtinių apsakymų pasirodo, kad vo
kiečiai ima kariumenėn rusus nuo 18 iki 45 metų, o ne- 
paklusnuosius patraukia į tribunolus po vokiečių įtekme, 
kurie anuos pasmerkia mirčiop.

Tokie rekrutai turi vokiškus komandierius ir aficie- 
rius ir prie kiekvienos 60 rusų kareivių yra 20 vengrų 
arba vokiečių palaikyti eilėse vokiškai dvasiai.

--------0--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

August 22 1918 as required by the Act of October 6, 1917.

Suvirs 70.000 vokiečių paimta nuo 18 d. liepos.
Pasak Paryžiaus laikraštį kanuolių paimta per 1000, 

o mitrailezų 10.000.

Paryžius, 13 d. Rugp. Havas agentūra), Nuo pra
džios Talkininkų kontrofensyvos (18 d. liepos), pasak 
„Echo de Paris, talkininkai paėmė nelaisvėn suvirš 70.000 
vokiečių kareivių ir per 1000 kanuolių.

Mitrailezų (greit šaujančhi kanuolių) paimta apie 
10.000.

-------- o •
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

august 22 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Vokiečių nuostoliai nuo 18 d. liepos esą 360.000. 
Ima rusus į vokiečių armiją.

Specialė New York Times kabelė.
Paryžius, 16 d. rugpiučio. Pripažinta, kad nuo pra

džios karės niekad talkininkai nelaimėjo tiek grabežiaus 
imtiniais ir karės medžiaga, kaip paskutinėje ofensyvoje 
nuo 18 d. liepos irgi tikimasi, kad tas užgrobimas dar ne
pasibaigė. Vokiečių nuostolius paskutinėje Focho ofen
syvoje apskaitoma ant 360.000 vyrų užmuštais, sužais
tais ir nelaisvėn paimtais..

f.'/* True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
August it 1918 as required by the Act of October 6, 1917

PETROGRADAS PRIEŠO ARMIJOS RANKOSE.

Stockholm, via London, 16 d. Rugp. Visos žinios iš 
Rusijos tvirtina, kad bolševikų valdžia ar žuvo visai arba 
greit žus.

į * Universal Service depeša.

London, 16 d. rugp. Vokiečiu kariumenė gana dide
liame skaitliuje jau Petrograde. Vokia gerai spuranta, 
juog bolševikai prilipo liepto galą ir pasirengusi yra būti 
graborium pardavusiu jai Rusiją raudonųjų.

Lenino Trotzkio valdžiai kasdien silpnėjant ir jokios 
naudos Berlynui neatnešant kaizeris pradėjo intriguoti, 
kad atgaivinus Rusijoj monarchiją.

Tą monarchiją kaizeris mano teip sunaudoti kaip ir 
Leniną su Trotzkiu. Jis ją išstatys prieš rusų demokra
tiją ir talkininkus ateinančius per Siberiją.

n True tnnilatlon filed with the Poatmaiter at Philadelphia., Pa., on 
Augus 32 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

VOKIEČIU NUOSTOLIAI 6.000.000; SUVIRSUM 
1.500.000 UŽMUŠTU.

Paryžius, 16 d. rugp. — Viso labo vokiečių nuostoliu 
nuo karės pradžios iki liepos pabaigai 1918, kaip supran
tama esą 6.000.000, pasak ryto laikraščių.

Skaitlinės inima 1.400.000 užmuštų iki vokiečių ofen- 
sivos pradžiai pereitą kovo mėn. Nuo 27 kovo iki 17 bir
želio, sakoma vokiečius netekus 120.000 vien tik už
muštais.
v .i .■ ------ -—o-------- ; '/A’-jr »

a.. True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
August ta 1918, as required by the Actof October 6, 1917.

KARALIAI SUSIKIRTO DELEI LENKIJOS.’

Londonas, 16 d. rug. Didelis nesusipratimas, sakoma, 
įvykęs tarpe Vokietijos ir Austrijos Lenkijos klausime 
kuris dabar esąs aptariamas vokiečių imperatoriaus Vil
helmo ir Austrijos imperatoriaus Karlo konferencijoje 
vokiečių vyriausioje buveinėje.

Baronas Burian, Austro-Vengrijos užsienių sekreto
rius mano, kad vien tik Austro-Vengrijos tam klausimui, 
išrišti būdas yra priimtinas, bet kad to išrišimo, kaip su
prantama, Vokietija nenori priimti.

AUSTRIJOS DIDKUNIGAIKŠTIS Bū S1AS LENKU 
KARALIUM.

Hague, 17 d. Rugp. Berlyno Lokal Anzeiger skelbia, 
; ji mananti, juog Vokia sutiko ant to, kad Austrijos did- 

kunigaikščių vienas butų Lenkų karalium. Laikraštis 
sako, didkunigaikštis Karlas Staponas busiąs paskirtas.

London, 17 d. rugp. Anot Daily Mail ištikimo kores
pondento iš Hague pranešimą Vokia nusileido Austrijai 
Lenkų karaliaus dalyke dėlei didelio ciecoriaus Karlo ir 
Austrų valdžios užsispyrimo. Korespondentas sako, 
kad Lenkų karalium tikrai busiąs Austrijos didkunigaikš
tis, dadėdams kad tai įvyko vokiečių augštoje kvatie- 
roje. Vokiečiai reikalavo, kad Austrija pasiųstų 10 divi
zijų į vakarinį frontą, pasikakindama vien apsigynimo 
kare Italijos fronte.

Oiecorius Karlas ir jo rodaviai iš savo pusės pareika
lavo, kad Vokia padarytų didesnę dekliaraciją, gvarantuo- 
dama Belgijos evakuaciją, atstatymą ir atlyginimą, tuomi 
palengvindama taiką irgi kad Lenkų klausimas būtų iš
rištas sulyg Austrijos norą.

Austrijos didkunigaikštis Karlas Staponas kurs esą 
paskirtas busimu lenkų karalium, ilgai rengės, prie tos 
rolės. Pirm daugel metų pavarytas iš Vienuos Dvaro, 
jis apsigyveno Kriokavoj, užvedė lenkišką namą ir lan
kėsi lenkų aristokratų kliubuose. Jo vaikai buvo moki
nami lenkų kalbos. Viena jo dukterų ištekėjus už prin
co Jeronimo Radzivilo, kito už princo Cartoryskio, 
lenkų vado.

F'. True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
August *3 1918, as required by the Act of October 6,1917.

VOKIEČIAI PAEME BOVELNA TIFLISE.A 1 I 1 . . #

Amsterdamas, 17 d. rugp. Vokiečiai užtiko didelius 
sandėlius boVėlhos Tiflise, pasak ūkrainų laikraščių, ku- 
rih kopijos čia gauta. Iš tų sandėliu 390.000 svarų tapo 
paimta į Budapeštą, kad butų padalyta tarpe Vokietijos 
ir Austrijos, sako laikraščiai.

Pasitikima kaskart labiaus, kad vokiečiai kone bai
gia savo rezervus žmonėse. Sužinota, juog vokiečiai ko
ne patuštino savo kariumenės centrales buveinės, idant 
užkimšti spragas padarytas baisiomis žudynėmis Aisne- 
Marne įsikišime. Eią daugel tūkstančių 1920 m. kliasos 
vaikinų, kurie buvo lavinami, paimta į tvirtovių gar
nizonus.

■--------- o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 7 
August 32 19x8. as required by the Act of October 6, 19x7.

MARCH SAKO, LAIMĖSIME 1919 M.

Specialė New York Times depeša.
Washington 19 d. rugpiučio. Jenerolas Peyton C. 

March, štabo pirmininkas, liudydamas šiądien Kongreso 
Kariškų Reikalų Komisijos posėdyje apie Man-Power 
naująjį bill’ių pasakė, kad karę galima laimėti 1919 me
tuose, jei 4.000.000 Amerikos kareivių divizijose, kurios 
bus sudarytos iš praplatinto rekrutavimo amžiaus, ka
riaus kitą metą Vakariniame fronte.

Užbaigoje savo apsakymo apie kariaujančių tautų sto
vį jenerolas March išsitarė, kad Suv. Valstijų Valdžia no
ri atidėti kiek galima kuotoliaūsiai pašaukimą kariumė- 
nėn 18 ir 19 metų berniukų.

Išrūdydamas Talkininkų karės politiką jenerolas 
March pasakė, kad karė turi būti laimėta ar pralošta Va
kariniame fronte. Jis užakcentavo, kad būtinai reikia 
turėti iki 30 birželio ateinančių metų armiją iš 98 divi
zijų ir išvežti į Užmarį tiek kareivių, kad ten pasidarytų 
armija iš 80 divizijų.

Jen. March parodė karės departamento siekius pagal 
naują rekrutavimo bill’ių. „Jokia tauta, išskyrus gal 
Vokią neturi kariumenėje jaunesnių už 18 metų berniu
kus”, sakė jen. March. „Seniausi rekrutai didžiausioje, 
dalyje šalių yra 50 metų, jauniausi 18 metų, tuom tarpu 
kaip mes susekėme, Vokia turėjo nekuriuos kareivius 16 
metų.

Apie 30 birželio 1919 m. mums bus reikalingi visi vy
rai nuo 18 iki 45 metų. Neturime manyti, juog 18 ir 19 
vaikinai ilgai bus nešaukiami. Komitetas neprivalo su
redaguoti įstatymą, kad Karės Departamentas negalėtų, 
kada bus reikalas, pašaukti 18 ir 19 kliąsą.”

Jen. March pasakė, kad praeitą 1 d. rugpiučio Suv. 
Valstijų armijoj buvo 3.012.111 kareivių, iš tų 1.301.742, 
neskaitant jūreivių, yra Prancijoje, Suv. gi Valsitijose ir 
anų salose yra 1.432.706. Rugpiučio šio mėnesį bus pa
imta kariumenėn 277.664.

--------- O---------  , [......

True tranilatlon filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on J- 
August 22 X918. as required by the Act of October 6, 1917.

Amerikos pasirengimai karen.

Suv. Valstijų karės išlaidos 50 nuošimčių didesnės už 
Anglijos, Anglijai karė lėšuoja kas mėnuo po 1 bilijoną 
doleriu, gi Amerikai po pusantro bilijono. Suv. Valstijos 
užtraukė karės paskolos $12.500.000.000, gi Anglija to
kios skolos jau turi $36.675.000.0000. Suv. Valstijos 
rengiasi šiais metais surinkti 8 bilijonus dolerių mokestų 
(taxų), kurias padalinus ant gyventojų skaitliaus pasida
rys tokios mokestys kaip Anglijoj; karės departamentas 
užsakė 510 lokomotyvių už 25 milijonus dolerių ir 1.000 
prekinių vagonų kariškiems gelžkeliams Prancijoje. 
Sankrovos užbaigtos ar baigiamos, veikesniam transpor
tavimui karės reikmenų kainuosią į 218 milijonų dol.

Daygton Wright Airplane Co. darbininkai iškilmingai 
apvaikščiojo užbaigimą pirmo tūkstančio aeroplanų, pa
darytų Suv. Valstijų armijai. J. D. Ryan, federalis aero
planu išdirbimo direktorius paskelbė, kad Suv. Valstijos 
pasidaro aeroplanus sveriančius 15 tonų; tie aeroplanai 
turį po 4 Liberty motorus, Didesniejie bombardavimui 
aeroplanai busią čia daromi, gi mažesniuosius karės aero
planus su didesne nauda darysią užmaryje. Liberty mo
torų padarymas vis didinasi, daugiausiai bet jų bus pada
ryta Lapkrityje ir Gruodyje. Duota užsakymų ant 50.000 
Liberty motorų, iš tų 27.500 bus įduoti Talkininkų val
džioms.

Trui tranilatlon filed with tho Post m iter at Philadelphia, Pa., on I 
August 23 19x8, as required by the Act of October 6, 19x7.

Naujas drafto bill’ius draudžia vyrams streikuoti.
International New Service depeša.

Washington, 15 d. rugp. Amerikos darbininkas pa- 
liuosuotas nuo kariumenės dėl pramonės reikalų pildo 
tokią pattarnystąkaip ir eilėse kareiviai ir turi būti po to
kia pat disciplina. Jis turi dirbti, neprivalo straikuoti, 
kolei pramonės nesusipratimai, kuriuos jis sutinka, yra 
atitaisomi. Priešingame atsitikime jis bus paimtas į ka- 
riumenę.

Teip išaiškinta šiurkštų antistraiko pataisymą pridėtą 
prie Valdybos Man-Power bill’iaus, pratęsiančio rekruta
vimo metus nuo 18 iki 45 metų. Šitokį paaiškinimą šią
dien padarė savo raporte senatui senatorius Chamber
lain, militarių reikalų komisijos pirmininkas.
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True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
August ta 1918, as required by the Act ef Oc .ober 6, 19x7.

3.000.000 VYRU PRANCIJON IKI SEKANČIAM LIE
POS, TOKS YRA PLIANAS.

Ar tik nebusime seniais 20-ties metų.

Specijalė New York Timea’ui.
Washington, 15 d. rugp. — Prezidento Wilsono įsitiki

nimu, kad karė turi but laimėta vakaru fronte ir 4.000.000 
tari tą padaryt, eidami per vokiečiu rindas kur tik jiems 
patinka pasak majoro gen. Peyton C. March, štabo viršai
čio liudijime prieš senato komitetą militariuose reika
luose palaikymui naujo vyrų-spėkoa biliaus, apimančio 
kareiviavimo amžių tai, kad įskaityti nuo 18 iki 45 metų 
vyrus.

Generolas March pabriežė punktą, kad karei laimėti 
Amerika privalo turėt viršenybe, vyruose prieš Vokietiją.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
A- gust aa 1918, as required by the Act of October 6, 19x7.

150.000 jaunikaičių užsiregistruos 24 d. rugp.

Washington, 15 d. rugp. Provost maršalas jenerolas 
Crowder paskyrė 24 d. rugpiučio kaipo užsiregistravimo 
dieną visiems jaunikaičiams, sukakusiems 21 metus po 
antrai registracijai 5 d. birželio. Insakymas yra sulyg 
prezidento prokliamaciją. Jo siekiu yra dapildyti kone 
išbaigtą rekrutų pirmą kliasą, kuri bus pašaukta kariu- 
menėn rugsėjo mėnesyje.

Apie 15.000 jaunikaičiu užsiregistruos. Daugelis jau 
tiks į pirmą kliasą ir bus paimti į kariumenę į mėnesį lai
ko nuo jų vardu užrekordavimo.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
August at 1918, as required by the Act of October 6, X917.

MATE U-BOTO AFICERU NEW YORKO RESTAU
RACIJOJE.

Speciale New York Times'o depeša.
Washington, 19 d. rugp. Iš užtikėtinų šaltiniu šią

nakt patirta, juog vokiečių submarinai du kartu nukirto 
povandenio telegrafo vielas Suv. Valstijų pakraštyje ir 
kad vokiečiu U-boto aficieriai išdrįso išlipti naktį ant Suv. 
Valstijų pamario.

Laivyno Departamentui pranešta, juog submarino, 
veikiančio netoli Virginijos valstijos pakraščių žemesny
sis aficierius nepatėmytas nukeliavo New York’an vaikš
čiojo minioje po saliunus (karčemas) ir kitas vietas.

Laivyno Departamentui suteiktoji žinia apie subma
rine aficierius keliavimą į New Yorką patvirtinta tokio
mis aplinkybėmis, kad Departamento viršaičiai laiko aną 
už teisingą. Kapitonas tavorinio laivo, kuri submarinas 
paskandino, tvirtina, kad to submarino aficierius išlipo 
ant kranto ir drįso atvykti .New Yorkan. To kapitono 
vardo negarsinama, bet autoritetiškai tvirtinama, kad jis 
atvykęs Washingtonan, pasakė augštiems laivyno vir
šaičiams visus faktus ir aplinkybes, kad šie negalėjo ma
nyti, aną suklydus.

Kapitonas po jo laivo paskandinimui atvykęs New 
Yorkan. Su savo draugu įėjęs į restauraciją, jis nustebo 
išvydęs prieš save žmongų, kurį, kaip jis liudijo depar
tamente, jis pažino kaipo vieną iš aficierių nuo submari
no, paskandinusio jo laivą pirm kelių dienų. Kapito
nas tvirtina, kad jis tikrai neapsirikęs ir kad patėmytas 
žmogus irgi pilniausiai parodė, jį pažinęs ir veik išnyko 
minioje. Nerasta ano nei pėdsakių, nors laivyno detek 
tyvams paduota pilniausias ano išvaizdos aprašymos.

*. TALKININKAI RENGIA FRONTĄ ANT VOLGOS.

Nori patraukti 1.000.000 vokiečių pasisekimams Ry; 
tuose apginti.

Washington 21d. rugpiučio. Jei talkininkams pasiseks 
sujungti savo pajiegas Vakarinėje Siberijoje su čekoslo- 
vakais ir Rytinėje Rusijoje iki Volgos lygumai, tai 
vokiečiai turės atšaukti nuo vakarinio fronto suvirš 
1.000.000 kareivių apsiginti nuo naujo paojaus rytuose. 
Amerikos, Japonijos ir Talkininkų kariumenių expedlcija 
surengta eiti pagal Kynų gelžkelį iš Vladivostoko, kaip 
dabar parodoma, reiškia dagiaus nei sušelpimas čekų sky
rių Irkutske ir apvalymas Siberijos gelžkelio nuo raudo
nosios gvardijos ir paliuosuotų vokiškų ir austrų belais
vių. Plačioje vakarinės Siberijos ir Rytinės Rusijos 
teritorijoje už Volgos butų nesunku sudaryti 300.000 
armiją iš buvusių rusų kareivių, neužganėdintų bolševi
kų valdžia. Buvusio neseniai Washingtone rusai mano ga
lima esą sudaryti pajiega ir 10.00.000.

Bellevue ligonbutyj mirė 147 m. negras.
New Yorko Bellevue ligonbutyje pasimirė negras 

kunigužis William Masios, kuris sakėsi turįs 147 metus 
amžiaus.

Jis atsakinėjo ant visų klausimų, kokių jo klausė apie 
Amerikos revoliucijos laikus nenorėdami jam tikėti dak
tarai. Jo atsakymai buvo toki išmintingi, kad jį užrašy
ti sulyg jo tvirtinimą turinčiu 14 T metus. Senesnio pači 

jento tame ligonbutyje nebūta. V

Kad tarplaikis nuo jaunystės iki senatvei trumpi
nąs], tai apie tai nustebinančiai kalba turbut Dr. J. H. 
Kelllog Battle Creek, Mich. „Good Health (Gera sveika
ta) redaktorius. Tas reiškia, kad senatvės ypatybės da
bar apsireiškia aukščiau, kaip jis mano, dėlei tvirkinan
čios spėkos, kuri turėsiant išnaikint žmoniją, jei nebus 
suvaldyta. Proporcija asmenų, kurie dabar pasiekia ilgo 
amžiaus, anot jo daug mažesnė negu pirma būdavo, ne
paisant mus sanitarinių pagerinimų ir priešveiksminės 
medicinos.

Tomis priemonėmis užlaikome daugiau vaikų gyvas
čių, tečiaus tikras žmonijos stiprumo veiksnis tai žmo
gaus gyvenimo kitame galis tvirtina dr. Kellog; ir čia jis 
randa dabartinę gentkartę apgailėtinai šlubuojančia.

Jis prisibijo, kad senatvė neatšiaužtų pasitikti jaunys
tės, taip kad męs būtume jau senukais prie dvidešimties 
metų. Męs skaitome:

„Kada, trisdešimts metų atgal, rašėja pakėlė klausi
mą, ar męs esame išsigemanti rasė, dideli protestai sukilo 
iš visų šalies kraštų prieš vieną neva nelemtą mintį kad 
žmonijos išsigimas ir išnykimas būtų galimas.

Pastarųjų dvidešimties metų laike, tečiaus tiek daug 
prisirinko žmonijos sugedimo darodymų, ypač civilizuo
tose šalyse, kad nūnai, joks antropoliogijos ar eugenikos 
studentas neabejodama pripažįs kiekvienoje civilizuotoje 
draugijoje esant išsigimimo intaką, kuri kasdieną tvirtėja 
ir kuri, jei nebus išpašaknių kontroliuojama, turės su lai
ku išnaikinti žmoniją.

Vienas svarbiausių žmonijos išsigimimų parodymų, 
kurį rašė jas per keturiasdešimts metų tėmija, tai paste
bėtinas šimtamečių proporcijos mažėjimas.

Žmonijos fiziško stiprumo saikas, tai neamžis, kuria
me vidutiniai žmongus miršta, tik proporcija asmenų, 
kurie pasiekia ilgo amžiaus. Kelerą, Geltonasis drugys 
ir kitokie marai senovės laikuose išraudavo silpnuolius, 
girtuoklius, palaidūnus ir kitokias netikusias žmonių rų- 
šis. Tuos gi palaikant gyvais supagelba sanitarinių prie
monių ir kvarantanos apksritai ilga amžė pasidaugino, 
kuomet gi šimtamečių proporcija ir tikras jų skaičius vis 
puolė žemyn. Mums rodėsi, jog medis žydi todėl, kad 
turi daug jaunų punpurų pažemėje, kuomet-gi kamienas 
džiūvo nuo viršūnės.

Labiausia tai civilizuotų šalių statistikos parodo nuo
latinį šimtamečių skaičiaus mažėjimą. Šioj šalyj Suv. 
Valst. męs turime dabar mažiau nei 4.0000 šimtamečių, 
arba po vieną ant kožno 25.000 mus šimte milijonų. Bul
garija turi 3.000 šimtamiečių 3.000.000 savo gyventojų, 
arba po vieną kožname 1.000 dvidešimta penkis sykius 
daugiau proporcijoje. Senesnės civilizacijos da aršiau 
stovi tuo žvilgsniu nei Suv. Valstijos. Prancijoj šimta
mečių proporcija tik 1 ant 190.000 žmonių. Anglijoj po 
vieną ant 200.000; Vokietijoj po vieną ant 700.000. Tose 
šalyse žmonijos supuvimas taip plačiai apėmė kamieną, 
kad jau mažne siekia pačius jaunuosius pumpurus paže
mėje.

Senatvė ir jaunyste artinasi viena kitos ir laikas atro
do nepertoli, kada normalia protarpis tarpe jaunystės ir 
senatvės išnyks, o kūdikystę patiks antroji kūdikyste — 
senatvė. Philadelphdijjos gydytojas davė raportą apie 
dvidešimts aštuonių metų jaunuolį, kurio arterijos buvo 
taip kietos kaip pypkočiai; gi Vokietijos dalykų žinovas 
pranešė apie panašų dalyką, kuriame ligonis buvo septy
niolikos metų. Vyrai ir moters keturiasdešimties metų, 
kurie parodo gilios senatvės ženklus sparčiai dauginasi.

Atsakanti priežastis tą pati, ką ir daugina pasimirimus 
nuo inkstų ligos, širdies ligos ir plaučių uždegimo. Suge
dę inkstai, sukietėję arterijos, taukais apaugus širdis, tai 
nekas kitas kaip vien-seni inkstai ir arterijos ir bergdžia 
širdis.”

....... ............ ■■■ .

PMkelbimu.

ISVENGKITE VASARNIŪ KEBLUMU. 
1

Per karštas vasaros dienas yra labai didelė pareiga iš- 
1 vengti vidurių kėbllumų. Bet jeigu Jus laikysite savo 
vidurius liuosais ir išvalytus nuo užkrečiamų ligų su pa
galba Trinerio Amerikoniško Kartaus Vyno Elixiro, tai 
Jus jausitės smagiais ir nekentėsite nuo kėblumų, kad ir 
laike didelių karščių. Trinerio Amerikoniškas Kartaus 
Vyno Elixiras išvalo vidurius be gnaibymo ir užlaiko 
juos švairiais. Jisai yra tapgi labai priimnus ir nepaken
kia net jausliausiam pilvui. Jus nekentėsite nuo užkietė 
jimo, nevirškinimo, galvos skaudėjimo, nerviškumo, nu
puolimo ir t.t. ir praleisite vasaros sezoną smagume ir 
linksmai. Kaina $1.10. Aptiekose.

Trinerio Linimentas yra labai populiariškas, nes jo 
veikimas yra greitas ir tikras. Tai yra geriausia gyduolė 
reumatizmui, neuralgijai, strėnų gėlimui, išsisukimams, 
tinimams, skaudantiems, tinimams, skaudantiems mu
skulams ir nuvargusioms kojoms. Kana 35 ir 65 c. 
aptiekose. Per krasą 48 ir 75 c. — Joseph Triner Compa
ny, Išdirbanti Chemikai, 1333—183 f?. Ashland Ave., 
Chicago, Ill.

* 
Gera Proga.

Gavome kelesdčšimtis maldaknygių „D a n 
Rakta s", kuriąs išparduosime po 50 centų — su per
siuntimu į namus. Kas nori gauti, tegul greit prisiunčist 
pinigus su užsakymu.

„Žvaigždė”—3654 Richmond St Philadelphia, Pa.

Tautos Sargas.
Pavojus ir nelaimės duoda mums suprasti kaip reikahn— 
gas yra telefono operatorius. Visuomet prie savo vietotą 
kad apsaugoti gyvastį ir turtą, yra beskaičiaus darodymų 
jo ištvarumo ir energijos.
Tečiaus reikalingas dienos po dienai pasišventimas savo 
darbui, idant tapti karžyge nelaimės atsitikimuose.
Ramybės ar karės laike 100.000 Bell telefono operatorių 
„vyrų” šalies sargų ištikimai ir kilniai patarnaujsu 
Viršaus 12.0000 specijaliai išlavintų operatorių šiandiei® 
darbuojasi valdžios reikalams.
Tikrai telefono operatorius vertas mus gilios pagodonės. 
nes nuo jos ar jos priguli mus pasisekimas toje didėja ko
voje.

Pirk Taupinimo ženklelius kas dieną
The Bell Telephone Company of Penna.

— —■ -j.----------------- ----------------------- ........ —x

0EDYK
Naudodamas atsakančias lempas! 

Jeiesi tikras, kad visos elektrikinės 
lempos tavo namuose ar krautuvėje 
vadinasi MAZDA tuomet turi di
džiausią naudą už savo pinigus.

Tos lempos duoda trissyk tiek 
šviesos už tą pačią elektriką kaip ir 
senoviškos lempos, o nors daugiau 
truputi kainuoja jų invedimas, ilgiau 
naudojant tečiaus jos padaro daug 
užčėdo.

Atsimink vardą ■ MAZDA - ir 

nedaleisk savo namuose kitokių lem

pų naudot.

THE PHILAOE PHIA ELECTRIC CO.
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Sekančias knygas patariame skaity
ti visiems lietuviams katalikams:

in t rr.ųt redakcijoje.

,. kpeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš-
► kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge

rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. ' 2.50

. Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

- iUurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Uetuvoje. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

F abi ->16 arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

.• gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 31 pusi. 10

44 ktJonės po Europą ir Aziją. Parašė Pra- 
•laičiu Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 

!.C .2 iliustracijos (paveikslai); 2.00
įdėklo apdarai? 2.25
karos apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 

s' tiktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan

doah, Pa., 69 pusi. 25
»* vakarės gret Lemano ežer o. Parašė kun. M. 

Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Šiapus ir anapus grabo. P u 
Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60

Sodžioniu Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las. Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K.' Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Saulei nusileidžiant. Iš mūsų Karionės. Ka
lėdų vakaras. Šatrijos Ragana i apysakė
lės. Shenandoah, Pa. 62 pusi. 15

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi. 10

Bell Pfaone Dickinton 3995 M. ■

Dr. Ignotas Stankus Į
1210 S. Broad Si., Philadelphia, Pa. H

Lietuvi! Daktares ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki S po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P, M. ■ 

NsdcRomi. iki 4 no olėtu.

Geriausias būdas del jtrinimo 
Neturi stoicuot nei viename name 

D-ro Richter*to 

PAIN-EXPELLER
Jau nuo 50 rtietų yra vienu iš numylėtu 

naminių būdų pas letuvnikus ir 
visame pasaulyj.

Tikras tiktai su pažymėta marke 
"ĮKĄRĄ’"

35e. ir 65c. buteliukas visose aptlekose arb* 
stačiai nuo •»

F. AD. RICHTER & CO. y
74-80 Wr’blngtoo Street) New York, N.

Kataliku Spaudos Platintojams.
Katalikų spaudą platindami gerbiami klebonai ir geros 

valios pasauliniai žmonės gali drąsiai pasirinkti iš šių

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo giminė. Parašė J. Gerutis. Shenan-.* 
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa-
*346 Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
ria., 28 pusi. 10

Kwdinolo Mercier gromata apielPatrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku"iš Kelionės 5 
Kun. Dr. M. Gustaitis 5

. Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi
tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.
187 pusi. 75

kdotuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

UMtuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50

L'fltuviškos Pasakos. Spaudon parengė^Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 1.50

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa.
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausių'Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė JonaslKmitas. ’ ” 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., 1C

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas,. 75

Nekaltybė, iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Jie Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05 

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi. 1.00 

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Str., Brooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi.keturi to
mai 3.00
Drūtsais audeklo apdarais 3.50

Ouiob ar darais, prarksuotaisr krantais 6.C0

knygų:
PRADŽIA IR ISSIPLETIMAS KATALIKU TIKĖ

JIMO vysk. M. Valančiaus $1.00
SODŽIONIU TEOLOGIJA, Geručio $1.00
KELIONE PO EUROPA IR AZIJAI.Pranaičių Julės 

(su apdarais) • 2.25
SKAITYMAI IS GYVENIMU ŠVENTŲJŲ 3.50
ISPAZINTIES ISTORIJA, prancūziškai parašė

Gaulois, 60c.
DELKO MUSU KATALIKIŠKA SPAUDA SILP

NUTE, kun. A. Miluko 10c
PAKLYDĖLIAI Geručio 20c.
SOCIALISTAI Kun. Ą. CIVINSKO 25c.
FABIJOLA, Kard. Wisemano $1.00

Užsakydami šimtais gerbiami klebonai ar spaudos
draugijos MOKA TIK 50 proc. KAINOS, tai yra nulei
džiama pusė kainos, kad prisiunčia užsakymą su 
pinigais.

Adresuokit
A. Milukas & Co.

3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa.

arba tuo pačiu antrašu New Yorke
94 Hull Ave.

Maspeth, L. I.
New York City.

PO
EUROPĄ IR AZIJĄ

Ta knyga yra tai

Didžiausias savo rųšies veikalas, 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:- -:-
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų. -:- -:- -:- -:- -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai Įspū
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazojįžemių ir anų žmonių. 
Nemažiaus Įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietu vių naujokynių istorijos tose vietose. -:-
Knygos kaina......................................................... 2 dol.
Audeklo apdarais................................. ........ . 2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Qalima Kautl “Žv.” Knygyne

“A Plea for the Lithuanians”
Galima gauti;visus numerius pas 

KUN. J. J. KAULAKIS,
.,24 WHARTON 8T„ ____ _ PHILADELPHIA, PA.

Kares taupinino stampos ir paliudijimai.
Nuo 3 d. gruod. 1917, ir 

laike 1918 su Suv. Valstijų 
valdžia išleido'per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, karės taupini- 
mų štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvienam

vyrui, moteriškei iri vaikui Suvienytose.ValstijoseTprogą 
padėt valdžiai laimėti kare ir Įdėti savo’pinigus i Suv. 
Valstijų apsaugas — saugiausią ir tikriausią pasaulyje in
dėli Kiekvienas žmogus nepaisant kaip jis bėdinas be
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir’dešimtu- 
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.00 
sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jis.bus 12 
centu, ir išmainyk ji ant karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kuri valdžia 
išmokės jums už jus pipigus.' Su karės taupinimų stam- 
poinis jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimą, 
ant kuriojus užlipinate savo karės taupinimų^stampas. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų’irikada^tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždekit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomis, 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas tik apie 82.40. 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų štampų prieš 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums klanuos tik apie 82.40, 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kuri valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir norėtumėt gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytu Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dienų 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią jmokėjot. Kitais 
žodžiais jei jus pirksite štampą už $4.12 sausyje 1918 
m. ir perleisit ją p««tui sekantį gruodi, gausite 4.23 c.

----------------------------------------------
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